
ROMÂNIA  
JUDEŢ UL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI TÎRGU NEAMŢ 
 

HOTĂRÂRE 
 

privind aprobarea parteneriatului dintre Fundaţia Culturală Ion Creangă Tg. Neamţ şi unitatea 
administrativ teritorială Oraşul Tîrgu Neamţ  

în cadrul proiectului „Festivalul Naţional Ion Creangă” 
  

Consiliul Local al oraşului Tîrgu Neamţ, judeţul Neamţ;  
Având în vedere Ghidul solicitantului al Administraţiei Fondului Cultural Naţional pentru 

Proiecte Culturale sesiunea I/2014;  
Având în vedere solicitarea Fundaţiei Culturale „Ion Creangă” Tg. Neamţ de încheiere a unui 

parteneriat în vederea depunerii proiectului Festivalul Naţional Ion Creangă; 
Analizând Expunerea de motive înaintată de Primarul oraşului Tîrgu Neamţ şi Raportul de 

specialitate al Compartimentului Planificare şi Dezvoltare Locală din cadrul Primăriei oraşului Tg. Neamţ 
ambele înregistrate sub nr. 2906 din  26.02.2014; 

Având în vedere prevederile art. 36 alin.2 lit.e, art. 45 alin.2, lit. a, f din Legea nr.  215/2001 a 
administraţiei publice locale republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 

Art. 1. Se aprobă parteneriatul dintre Fundaţia Culturală „Ion Creangă” Tg. Neamţ şi Unitatea 
administrativ teritorială Oraşul Tîrgu Neamţ în cadrul proiectului „Festivalul Naţional Ion 
Creangă”. 

Art. 2.  Se aprobă valoarea totală a proiectului „Festivalul Naţional Ion Creangă” în sumă de 
77.000 lei. 

Art. 3.  Se aprobă cofinanţarea din bugetul local al oraşului Tîrgu Neamţ pentru proiectul 
„Festivalul Naţional Ion Creangă” în sumă de 5.000 lei. 

Art. 4. Compartimentul Planificare şi Dezvoltare Locală şi Biroul Financiar Contabil din cadrul 
Primăriei oraşului Tîrgu Neamţ vor asigura aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 

Art. 5. Secretarul oraşului Tîrgu Neamţ va asigura publicitatea şi comunicarea prezentei 
hotărâri instituţiilor şi persoanelor interesate. 
Nr.46 
din 27.02.2014 
 

Preşedinte de şedinţă,  
Consilier: Ş oldan Costel 

 
  
 
     Contrasemnează,  
      Secretar,  
  jr. Laura Elena Maftei  
 Total consilieri locali: 19  
 Prezenti __  
 Pentru __  
 Împotrivă __ 
 Abtineri __ 

 


